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STŘEDNÍ ŠKOLY
žáci . . 45 540 46 109 46 273 46 105 45 729 45 201 44 942 44 772
z toho v denním studiu . . . 42 550 42 564 42 348 42 227 41 650 41 397 41 005

v tom vyučující obory:
obory gymnázií

žáci 8 477 8 498 9 011 9 002 8 954 9 039 9 122 9 063 9 105 8 962
z toho v denním studiu 8 451 8 477 8 977 8 972 8 884 8 968 9 034 8 968 9 030 8 872

obory odborného vzdělání 
bez nástavbového studia

žáci . . . 33 094 33 235 32 918 32 691 32 204 31 810 31 862
z toho v denním studiu . . . 31 781 31 846 31 550 31 451 31 040 30 755 30 683
v tom:
obory SOŠ, praktických škol

žáci . . . 17 554 17 901 18 055 18 199 18 216 18 168 . 
z toho v denním studiu . . . 16 362 16 603 16 766 16 985 17 054 17 113 . 

obory SOU, OU
žáci 15 441 15 602 15 666 15 540 15 334 14 863 14 492 13 988 13 642 . 
z toho v denním studiu 15 323 15 488 15 549 15 419 15 243 14 784 14 466 13 986 13 642 . 

obory nástavbového studia
žáci . . . 4 013 4 084 4 148 3 916 3 934 4 027 3 948
z toho v denním studiu . . . 1 797 1 834 1 830 1 742 1 642 1 612 1 450

Žáci středních škol podle 
druhu středního vzdělání (%)
bez výučního listu a maturity . . . . . 0,6 0,7 0,4 0,5 0,6
s výučním listem . . . . . 27,3 26,3 25,2 24,4 24,2
s maturitou . . . . . 63,1 64,4 65,6 66,2 66,4
nástavbové studium . . . . . 9,0 8,6 8,7 9,0 8,8
Žáci denního studia podle věku 
(%)
do 14 let . . . . . 5,6 5,4 5,5 5,4 5,4
15 - 18 let . . . . . 79,2 79,8 79,2 78,9 78,3
19 let a více . . . . . 15,2 14,9 15,3 15,7 16,3

KONZERVATOŘE
žáci 322 322 336 314 278 287 280 257 212 204
z toho v denním studiu 226 226 232 223 219 213 194 175 149 150

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY
studenti 1 224 1 280 1 291 1 657 1 544 1 543 1 413 1 479 1 570 1 924
z toho v denním studiu 1 080 1 157 1 127 1 379 1 336 1 341 1 223 1 232 1 239 1 379

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
Střední školy 

studenti v jiné než denní
formě studia . . . 3 559 3 709 3 757 3 502 3 551 3 545 3 767
z celku:

gymnázia 26 21 34 30 70 71 88 95 75 90
SOŠ bez nástaveb . . . 1 313 1 389 1 368 1 240 1 164 1 055 1 179
SOŠ - nástavbové studium . . . 2 216 2 250 2 318 2 174 2 292 2 415 2 498

Konzervatoře
studenti v jiné než denní
formě studia 96 96 104 91 59 74 86 82 63 54

Vyšší odborné školy 
studující při zaměstnání 144 123 164 278 208 202 190 247 331 545

u středního a vyššího odborného vzdělávání školní ročník
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VYSOKÉ ŠKOLY1)

Studenti s trvalým
bydlištěm v kraji k 31. 12. 10 603 11 152 12 266 13 718 15 198 16 770 18 830 20 640 21 815 22 648
z toho ženy 5 051 5 383 5 937 6 822 7 792 8 886 10 102 11 275 12 219 12 803
z celku:

na veřejných VŠ 10 532 10 906 11 713 12 808 13 666 14 671 16 381 17 527 18 347 18 966
na soukromých VŠ 72 249 556 921 1 545 2 113 2 467 3 141 3 495 3 721

z celku:
na VŠ se sídlem v kraji 2 871 2 923 3 229 3 578 3 811 4 207 5 003 5 559 5 898 6 382
UJEP Ústí nad Labem 2 871 2 923 3 229 3 578 3 811 4 207 5 003 5 559 5 898 6 382
na VŠ se sídlem v ostatních 
krajích 7 732 8 229 9 037 10 140 11 387 12 563 13 827 15 081 15 917 16 266

Studenti vysokých škol
s místem výuky v kraji
k 31. 12.2) . 6 303 6 904 7 688 8 454 9 436 11 125 12 288 12 962 13 451
z toho ženy . 3 912 4 208 4 670 5 179 5 833 6 870 7 645 8 121 8 387
z celku typ programu:

bakalářský . 2 546 3 161 3 798 4 708 5 654 7 159 8 608 9 279 9 729
magisterský . 3 775 3 770 3 912 3 757 3 803 3 994 3 694 3 644 3 647
doktorský . 16 22 24 30 31 41 64 112 132

z celku prezenční studium . 4 734 4 934 5 344 5 620 6 101 6 637 7 102 7 385 7 980
z toho typ programu:
bakalářský . 1 643 1 889 2 276 2 696 3 181 3 827 4 646 5 149 5 822
magisterský . 3 120 3 072 3 095 2 954 2 945 2 841 2 486 2 245 2 146
doktorský . 2 3 - 2 6 16 28 44 51

z celku distanční 
a kombinované studium . 1 574 1 990 2 362 2 850 3 358 4 520 5 222 5 605 5 504

z toho typ programu:
bakalářský . 903 1 275 1 525 2 018 2 477 3 340 3 981 4 144 3 924
magisterský . 659 699 817 804 859 1 156 1 209 1 399 1 501
doktorský . 14 19 24 28 25 25 36 68 81

Absolventi VŠ s místem výuky
v kraji . 997 970 1 019 1 209 1 428 1 645 1 999 2 225 2 774
z toho ženy . 674 658 679 828 942 1 112 1 240 1 454 1 798
LIDSKÉ ZDROJE VE VĚDĚ 
A TECHNOLOGIÍCH (VŠPS)
Podíl (%):

lidských zdrojů ve vědě 
a technologiích na
obyvatelstvu 15+ 15,0 15,6 15,6 13,3 15,1 16,9 17,0 17,4 17,2 17,8

osob s ukončeným terciárním
vzděláním na obyvatelstvu
15+ 5,0 5,0 6,1 4,9 5,1 5,9 6,5 5,4 5,4 6,6

zaměstnaných ve vědeckých
 a technických zaměstnáních
na zaměstnaných celkem 25,2 25,5 24,5 22,1 25,3 27,8 28,3 29,5 28,6 28,7

jádra lidských zdrojů ve vědě 
a technologiích na
zaměstnaných celkem 5,4 5,5 6,2 5,7 6,0 6,7 8,1 6,4 6,0 6,8
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INFORMAČNÍ SPOLEČNOST3)

Jednotlivci s mobilním telefonem
v populaci (%) . . . . 75,1 79,1 82,0 85,8 88,8 . 
Uživatelé osobního počítače 
v populaci (%) . . . . 34,9 37,7 39,3 44,3 48,1 52,3

Uživatelé internetu v populaci (%) . . . . 24,8 28,7 31,5 38,3 42,5 48,6

REKVALIFIKACE
Účastníci rekvalifikací
celkem (v daném roce) . 7 664 6 676 9 454 7 919 6 552 7 394 7 768 6 181 4 580

v tom:
muži . 3 478 2 913 4 091 3 296 2 798 3 068 2 983 2 373 2 047
ženy . 4 186 3 763 5 363 4 623 3 754 4 326 4 785 3 808 2 533

z celku podle věku
do 29 let . 4 134 3 825 5 027 3 788 2 841 2 874 2 934 1 920 1 460
50 let a více . 552 414 727 753 850 1 078 1 145 1 044 825

z celku podle vzdělání
základní a bez vzdělání . 1 583 1 599 2 313 1 848 1 345 1 746 2 012 1 824 1 233
střední vč. vyučení . 3 034 2 377 3 606 2 905 2 465 2 894 3 118 2 374 1 834
vyučení s maturitou . 543 446 616 506 426 427 459 369 312
úplné střední všeobecné . 454 350 452 431 351 363 337 248 158
úplné střední odborné 
s maturitou . 1 881 1 741 2 196 2 016 1 781 1 718 1 628 1 186 898
vyšší . 24 24 53 40 21 36 30 23 12
vysokoškolské . 145 139 218 173 163 209 183 156 131

z celku typ rekvalifikace
profesní rekvalifikace . 3 208 1 930 1 520 1 849 2 870 2 729 2 699 2 231 1 987
rozšíření kvalifikace . 256 142 45 193 1 599 3 229 3 663 2 676 1 382
kurz IT . . . . . - 317 738 906 959
příprava k podnikání . 48 157 177 127 246 350 281 247 156

z celku podle doby rekvalifikace
do 1 měsíce . 2 351 1 868 3 510 2 446 1 897 2 348 2 884 2 702 1 732
nad 1 měsíc a do 3 měsíců . 2 773 2 259 2 937 2 969 2 306 2 834 2 803 2 273 2 213

Uchazeči s ukončenou
rekvalifikací . 5 483 4 778 7 730 6 649 5 404 6 415 6 900 5 721 3 941

v tom:
muži . 2 513 2 147 3 359 2 837 2 346 2 752 2 701 2 236 1 768
ženy . 2 970 2 631 4 371 3 812 3 058 3 663 4 199 3 485 2 173

Uchazeči s úspěšně
ukončenou rekvalifikací 
v daném roce . 4 449 4 092 6 793 5 717 4 773 5 527 5 858 4 691 3 453

v tom:
muži . 2 011 1 845 2 938 2 445 2 056 2 339 2 258 1 826 1 530
ženy . 2 438 2 247 3 855 3 272 2 717 3 188 3 600 2 865 1 923

Poměr počtu účastníků
rekvalifikací v daném roce 
k počtu uchazečů 
o zaměstnání k 31. 12.
předchozího roku (%) . 11,5 9,9 12,8 10,4 8,9 10,5 12,2 12,4 10,0

v tom:
muži . 10,4 8,6 11,0 8,6 7,7 8,9 9,8 10,3 9,5
ženy . 12,6 11,1 14,5 12,2 10,1 12,0 14,4 14,2 10,5



VZDĚLÁVÁNÍ
Tab. B-4. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009

Ústecký kraj

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

2000/
2001

2001/
2002

2002/
2003

2003/
2004

2004/
2005

2005/
2006

2006/
2007

2007/
2008

2008/
2009

2009/
2010

u středního a vyššího odborného vzdělávání školní ročník

Podíl úspěšně ukončených
rekvafikací (%) . 81,1 85,6 87,9 86,0 88,3 86,2 84,9 82,0 87,6

v tom:
muži . 80,0 85,9 87,5 86,2 87,6 85,0 83,6 81,7 86,5
ženy . 82,1 85,4 88,2 85,8 88,8 87,0 85,7 82,2 88,5

Úspěšnost absolventů
rekvalifikací při hledání
zaměstnání (%)4) . 55,9 40,2 38,8 39,0 36,4 41,8 45,7 43,8 27,0

v tom:
muži . 61,2 43,9 42,2 43,5 41,7 47,0 51,6 49,7 28,3
ženy . 51,3 37,5 36,3 35,8 32,8 38,3 42,2 40,5 26,2

1) za všechny roky podle stavu matriky k 29. 1. 2010

3) tříletý průměr z celkového počtu jednotlivců ve věku 16 a více let

Zdroj: Školy vč.celoživotního vzdělávání - ÚIV, Rekvalifikace - MPSV

2) student může studovat na více školách, v různých krajích ve více typech i formách studia, proto součet studentů 
    v jednotlivých krajích je vyšší než v ČR celkem (obdobně u typu a formy studia)

4) poměr počtu umístěných uchazečů do 12 měsíců po úspěšně ukončené rekvalifikaci k počtu uchazečů o zaměstnání 
   s úspěšně ukončenou rekvalifikací


